
Dz-08.0021.1.142.2017 

 

Uchwała Nr 142/343/2017 

Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki 

z dnia 31 sierpnia 2017 r.   

  

 

w sprawie: skutków społecznych i gospodarczych planowanego znaczącego zmniejszenia ilości miejsc 

postojowych na terenie Dzielnicy VIII Dębniki w obszarze objętym SPP – P7. 

 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1502/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VIII Dębniki w Krakowie  (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. 

poz. 1844) oraz uchwały Nr V/51/2015 Rady Dzielnicy VIII Dębniki z dnia 19 lutego 2015 r. w sprawie 

upoważnienia Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki, Zarząd Dzielnicy VIII Dębniki uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa i Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu o zachowanie 

miejsc postojowych w miejscach gdzie szerokość chodnika pozostawionego dla pieszych wynosi minimum                     

1,5 m. 

 

§ 2 

 

Wnioskuje się o ponowną analizę projektu oznakowania miejsc postojowych w strefie przeprowadzoną                            

z udziałem przedstawicieli Rady Dzielnicy VIII Dębniki oraz mieszkańców. 

 

§ 3 

 

Wnioskuje się o podjęcie działań rekompensujących zmniejszenie ilości obecnych miejsc parkingowych. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

                                                                       Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki 

 

                                                                                 /-/ Arkadiusz Puszkarz 

 

 

  

Uzasadnienie: 

W obszarze strefy płatnego parkowania na Dębnikach zachodzi szczególna okoliczność niewielkiej 

intensywności ruchu pieszych związanej z lokalnym charakterem zabudowy. Obecnie funkcjonujące rozwiązania 

organizacji ruchu powodują m.in.: ograniczenie prędkości, poprawę bezpieczeństwa pieszych i dobrą 

widoczność innych uczestników ruchu. Suma tych okoliczności pozwala zakwalifikować te miejsca, jako 

przypadki szczególne zastosowania wyjątku od reguły 2 metrów. 

Mieszkańcy zwracają uwagę, że przygotowane zmiany wpłyną niekorzystnie na warunki zamieszkania                            

i prowadzenia działalności gospodarczej. 

Likwidacja miejsc postojowych w tak ważnej dla nas części Dzielnicy VIII spowoduje, że mieszkańcy Starych 

Dębnik z konieczności będą zmuszeni parkować swoje pojazdy na sąsiadujących terenach, w szczególności                    

na już przepełnionym terenie osiedla Podwawelskiego.  

Jednocześnie przypominamy, że Rada Dzielnicy VIII Dębniki w uchwale nr XXIX/307/2017 z dnia 25 stycznia 

2017 r. w sprawie wprowadzenia strefy płatnego parkowania zawnioskowała o poszerzenie strefy P7 o obszar 

osiedla Podwawelskiego ograniczony ulicami: Kapelanka, Monte Cassino, Marii Konopnickiej i rzeką Wilgą . 

  


